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A hús.
1 htja, 1909 junius 1

Térjünk egyszer le az országos poli
tikai kérdések mezejéről, ne feszegessük 
ezúttal a város ügyes-bajos dolgait., 
hadd beszéljünk egyszer arről is, ami
ből élünk. Az országos politikai szálait 
sikerült oly alaposan össze- vissza bo
gozni, kuszálni, hogy ember legyen a 
talpán, aki azt ismét kibogozza, rendbe 
hozza. A városi politikát is engedjük 
át ezúttal a malom alatti politikusok
nak.

Megérdemli a gyomrunk, hogy annak 
is szenteljünk néhány sort. Vegyük elő 
a háziasszonyoknak mindennapi pana
szát, szedjük egyszer azokat a keserves 
sóhajokat kottára. Azt mondják, hogy 
ezidőszerint az országban Baján a leg
olcsóbb a hús. Ha megnézzük a fővá
rosi lapokban időközönként megjelenő 
árjegyzéseket, úgy ezt az állítást el is 
kell hinnünk. Mert hát tényleg a. leg
olcsóbb városok közé vagyunk sorozva. 
Ám ha odahaza leülünk az asztalhoz 
és meghallgatjuk az asszonyt, úgy meg
dől a statisztika igazsága és azt kell 
hinnünk, hogy hazug az a kimutatás.

Hát ha gondolkozunk a história fölött, 
rájövünk arra a felfedezésre, hogy igaz 
ugyan az Omge piaci húsár jegyzése, 
mert tényleg ötvenkét krajcár egy kilo
gramm marhahús Csakhogy a háziasz- 
szonvnak is igaza van. Állításunk ellent
mondásnak látszik az első pillanatban 
és még sem az.

Mert úgy igaz, hogy ha a mészáros
tól húst kérünk, hát egy kilogrammért 
ötvenkét krajcárt fizetünk. Csakhogy
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mit kapunk ezért a pénzéit? Kapunk 
egy kilóba egész teljes mértékben 56 
dekagramm húst és 44 dekagramm 
csontot. Ezek után kitűnik, hogy nem
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is 52 krajcár annak a húsnak az ára, 
hanem hetvenöt krajcár. Mert hát a 
csont az nem hús. azt nem eszi meg 
senki, az kikerül a szemétre. Amikor 
tehát mi 100 dekagramm húst kérünk 
és fizetünk, akkor 44 dekáért fizetünk 
anélkül, hogy azt meg is kapnék.

Nem mondjuk, hogy az a mészáros 
teljesen csont nélkül adja a húst, mert 
hisz a csontot ő is megfizette ; csakhogy 
ne adjanak fele csontot. Elég ha 20—25 
százalék értéktelen csontot kapunk. 
Mert hát van ám olyan város is, ahol 
a mészáros külön árulja a csontot és 
külön a húst.

Elvégre ezt is meg lehetne honosítani 
és akkor a közönség nagyon szívesen 
fizetne magasabb árat.

Ha nem is kívánjuk vissza az időt., 
amikor a helyi hatóságok szabályozták 
a hús és egyéb élelmiszer árakat, de 
igenis elvárható volna, hogy ezt az 
állandó panasz tárgyát képező nehéz 
kérdést már egyszer szabályozzák. 
Mert a kérdés nehéz. A fogyasztó kö
zönség arról panaszkodik, hogy az 
olcsó hús mellett is méregdrágán él, a 
mészáros meg nincsen megelégedve a 
keresetével

A rendőrhatóságnak nem szabad, 
nem lehet ezeket a dolgokat tovább is 
tétlenül néznie. .Szabályozni kell azt, 
mert a fogyaszt*) érdekeit 
óvni.

A megoldást mindenek előtt abban 
kell keresni. hogy szabályrendelet 
mondja ki : Hány százalék lehet a 
húsban a csont Negyvennégy semmi 
esetre sem. Olyan megoldást kell ke- 
resni és találni, amely a fogyasztó és
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Tallózás.
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— Unneputáni cselekmény. —-
Szürke hétköznap egyhangúságát, az 

ünnep mélységes, áhítattal teljes csendje vál
totta fel. Mert hát a mögöttünk levő, most 
múlt hét, bizony siváran egyhangú, üres volt. 
Nem történt abban a hétben semmi feljegyezni 
való esemény. Ha csak az nem, hogy 
megjelentek az utcasarkokon, a hirdetési 
oszlopokon a minden esztendőben visszatérő 
plakátok, amelyek tudtul adják, hogy: Meg
nyílt (i~ uszoda.

lé/, is csak annyiban esemény, hogy meg
hozta a várva vart, a mindenki által áhítozott, 
megváltó esőt. Mert az egyszer holt bizonyos, 
hogy ha a nap meg oly csökönyösen tűz alá, 
ka az égre heteken át nem kerül egy felhő 
foszlány sem, csak meg kell nyitni az uszo
dát, beborul az ég és megered az eső és tart 
napokig.

Most is négy napig szürke felhők kóvá
lyogták az egen es esett-esett megátalkodottam 
Ezzel megszűnt a szárazság reme, mert hát 
négy nap alatt ilyen eső után csak átázhatott 
a föld és a város utcái is eléggé nedvesek 
arra. hogy legyen ok két hétig a loesolo 
kocsikat pihentetni

A rendőrfőkapitány erélyes hangon szólítja 
fel a publikumot, hogy a nyár folyamán 
tartsa tisztán az udvarát és a háza táját. 
Nagyon helyes ez az intézkedés, tartsák he 
a köztisztasági és az ezzel szoros és szer
ves összefüggésben álló közegészségügyi 
rendszabályokat mindenütt. A külvárosokban 
éppen úgy, mint a belvárosban, az udvaro
kon éppen úgy, mint az utcákon. A járdát 
éppen úgy mint a kocsiutakat. L)c hát ez az 
utóbbi már igazán nem tartozik szigorúan a 
háztulajdoiK jsokra.

Hiszen néni mondjuk, hogy e rendőrség 
nem igyekszik az utcákat söpörtetni. Csak
hogy az nem elegendő az üdvösséghez. A 
\árms legnépesebb utcáin olt -poshad az 
udvarokról kifolyó viz, megmérgezve a leve
gőt. Az utcákon állandóan otr terjeng az a 
rettenetes, orrfacsaró, nehéz mocsárbüz, 
hogy az ember a legnagyobb melegben sem 
mehet lei a szabadba egy kis friss levegőt 
szívni.
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kivehető szél kazánnal, tökéletes berendezéssel, 
Vonnorcl- rendszerű, jóminőségű permetező.
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Rákóczy önműködő légnyomási! permetező.
Mindennemű permetező alkatrészek kaphatok

DRESCHER GYULA kereskedésében BAJÁN.
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Pedig hát egyéb szórakozás híján igazán 
jól esnék az embernek estenként egy kis séta. 
Más szórakozásról az idei nyáron aligha 
lehet szó. Igaz, hogy úgy volt, hogy a szini 
szezont átteszik ebben az esztendőben tavasz
ról és őszről a nyári idényre, de, — ugylat- 
szik — hogy amiként elmúlt a tavasz szini 
szezon nélkül, azonképpen nem üdvözölhet
jük sem a nyáron sem az ősszel 1 hália 
borotváltarcu papjait városunk falai között. 
Polgár Károly bejövetele nagyon valószínűtlen. 
Fogadkozott ugyan, hogy építtet egy fényesen 
kiállított nyári színkört és abban még junius 
hónap elején megnyitja a előadások sorozatát, 
de hát még mai napig sem jelentkezett. A 
színkör felépítéséhez pedig hozzá sem fogott.

A héten jelentkezett egy Morvát Mihály 
nevű színigazgató, hogy majd ő felépitteti a 
színkört és tart Baján előadásokat. Ebből 
azonban nem kérünk. Érdeklődtünk az isme
retlenség homályából felbukkant színtársulat 
kvalitásai iránt és arra az eredményre jutot
tunk, oly értesülést szereztük, hogy ez a 
társaság remekül kielégítheti Jánoshalma, 
Mélykút és hasonló »városok« műigényeit, de 
már Bácsalmás csak jobb híján veszi be.

Morvát Mihály uramról meg annyit sikerült 
megtudnunk, hogy nem a rég elhunyt kiváló 
történetiró szelleme, hanem ő az, aki mind
addig nagy ambícióval fújta a kórust Pesti 
Ihász Lajos színtársulatánál, amig nem gon
dolt jobbat és nem toborzott egy, kiválóan 
gyakran faluzó színtársulatot.

Mát semhogy ilyen színtársulat szórakoz
tasson bennünket, bajainkat, jobb ha egyál
talán nem jön semmilyen. Elvégre, még nem 
tartunk ott, hogy Piripócsnak legyünk nyári 
állomása.

Nagyitó üvegre is van most szükségünk. 
A pékek a zsemlyét nap-nap után kisebbre 
szabják. Maholnap már mikroskóppal kell 
megtalálnunk a kifliket. Egy kiflinek 4 deka 
nehéznek kell lennie. Ma már csak 2 és'tel 
deka súlyú egy kifli. Ma még soká haladnak 
derék pékjeink ezen az utón, hát nemsokára 
már egy milligramm lesz egy kifli.

Vájjon meddig tűri még ezt a fogyasztó 
közönség ?

föl 11 órakor érkezett meg' Pozsonyba. 
A pályaudvaron Br o l l y  livadar pol
gármester üdvözölte. Majd megnyitot
ták az Otthont és a király léi 12 óra
kor elutazott.

A király nyaralása.
A király junius hó végén Lseidbe 

utazik, hogy a nyarat ott töltse.

Zeppelin balesete.
A legújabb Zeppelin-léghajóval, mint 

azt a fővárosi lapok jelentik, ismét bal 
eset történt. A baleset színhelyére, ma 
egy század utász katona utazott Zep 
pelin ma megérkezett Göttingenből és 
jókedvűen beszélgetett jövö terveiről

A szabadkai gyilkosság.
A szabadkai vizsgálóbiró ma kihall- 

gáttá a nála ügyvédje kíséretében meg
jelent Popper Gyula tanút. Popper 
Gyula ma is azt hangoztatja, hogy 
lelkiismereti kényszer hatása alatt jelent
kezett a rendőrségnél. A kihallgatás 
egész délelőtt folyamán tartott és déli 
1 órakor még nem volt befejezve.
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X.

Telefonhirek.
Hudapept, !!*(){>. junius 1

A válság.
Politikai körökben híre jár, hogy a 

Neue Freie Presse pünkösd vasárnapi 
közleménye a magyar válság dolgában 
nagyjában és egészében a tényeknek 
megfelel*, csupán a részletekben van az 
eltérés.

W e k e r 1 e és K o s s u t h között eltá
volodás történt, amennyiben Kossuth 
a bankcsoporttal egyetért. Azonban a 
válság megoldásául ma is a legkomo
lyabban emlegették Wekerle eredeti 
tervét amely szerint a koalíció venné át 
ismét a kormányt, egyelőre kikapcsolnák 
a bankügyét és megcsinálnák az álta
lános választó jogot.

A pozsonyi ünnep.

Pozsonyban ma a király jelenlétében 
nagy ünnepségek között nyitották’ meg 
a/ Árpádházi Szenl Krzsébctröl elneve
zett napközi gyermek otthont. A király

j Ernő mészáros 40 kor. 141. Gózon Jáno 
korcsmáros 72 kor. 142. Swarc Adolf sors
jegy utazó 17 kor. 143. Lócsa István 80 kor.
144. Schmidt Adolf gőzmalom 1290 kor.
145. Szabó Istvánná harisnyakötő 20. kor.
146. Goldner Béla asztalos 10 kor. 147. Eckert 
János borbély 20 kor. 148. ifj. Bencák Sándor

i ruhatisztító 210 kor. 149. Pósz Aladárné bazá- 
ros 21 kor. 150. Jeznvits Antal kefekötő 21 

! kor. 151 Scherk Lipótné szatócs 20 kor. 152.
| özv. Nievel Nándorné korcsmáros 7 kor. 153. 

Wámoscher Sándor röföskereskedő 21 kor. 
154. özv. Maskál Elek né korcsmáros 30 kor. 

i 155. Tóth Károly fűszer kereskedő 3 kor. 156. 
Schöffer Gyula rövidáru kereskedő 70 kor. 
157. Eder Matild nőszabó 25 kor. 158. ifj. 
Pock József sütő 28 kor. 120 Rotschild Zsiga 
utazó ügynök 68 korona.

Az iskolák állam osítása. A kultusz-
miniszter értesítette a várost, hogy a községi
iskoláknak állami kezelésbe leendő átvétele
ügyében folytatandó tárgyalásra Halas% Ferenc
miniszteri tanácsos küldetett ki.

Miniszteri köszönet. A vallás- és köz- 
oktatásügyi miniszter Weidinger Dezső bajai 
lakosnak, a cisztercita-rend vezetése alatt 
álló bajai kath. főgimnázium tanulói javára 
1000 korona tőkével tett alapítványáért, 
köszönetét nyilvánította.

Az adókivetés eredménye. A május hó 
28-án megkezdett adókivetés eredménye álta
lánosan kielégítő. A kivető bizottság a leg
messzebb menő méltányossággal végezte a 
meglehetősen felelősségteljes munkáját. Szom
baton és ma, kedden összesen 110 polgár 
járult a bizottság elé. A bizottság a helyi 
viszonyok teljes ismeretével működik és 
mindenben igazságra törekszik, Alább ismer
tetjük az első nap kivetéseit. Megjegyezzük, 
hogy a javasolt adó összegét zárjelben közöl
jük: Baji József (159 kor.) 42 kor. Cicovszky 
István 7 korona. Gyukity Sándor (19 korona.) 
19*60 k. Hastenteufel Keresztély (54 k.) 9.38 
és 4 kor. Jerkovics Miklós (64 k.) 26.50 kor. 
Lakner Mihály (104 kor.) 19 korona. Pfeigl 
Márton (342 kor.) 27 kor. Vörös Ferenc (109 
kor.) 33*45 kor. Vedelek János (139 kor.) 47 
kor. Engelmann Frigyes 4*80 kor. Hermann 
Béla 136 kor. Klauber Lajos 13*30 kor. Rózsa 
Mihály 2*19 kor. Acél és Salamon (90 kor.) 
80 kor. Bénák István (18 k.) 8 kor. Bezerédi 
István (18 kor.) 8 kor. Halász József 20 kor. 
Csanádi Benőné (26 kor.) 20 kor. Csilits 
Kálmán 22 kor. Felezer Jakab (68 kor.) 32 
kor. Fischoff Samu (220 kor.) 15*40 korona. 
Fleischhakker Pálné 15 kor. Francsovics 
Antalné 20 és 10 kor. Füredi Györgyné (15 
kor.) 10 kor. Gál Lajos (20 kor.) 22 korona. 
Gillián Mátyás (18 k.) 6 k. Goldner Béla (45 k.) 
32 kor. Gugán István (8 k.) 3 kor. Gyurkily 
Mihály (6 kor.) 5 kor. Gyurinovics János (22 
kor.) 6 kor. Mauser Tamás (60 kor.) 12 kor. 
Heidl József (10 kor.) 5 kor. lierez László 
(45 kor.) 27 kor. Hetyei Ignác 62 kor. Jankó-

N A PIH IR EK .
A dókivetés.

M it tá r g y u l  a  b a ja i a d ó k ive tö  b izo ttsá g . —

A III ad oszt. kereseti adótárgyalásokat 
azon iparosok és kereskedők, vagy vál
lalatok adói kivetésére, melyek, 1908. 
évben nyíltak meg, a városháza 20. 
számú hivatalában 1909. évi május hó 
29-én, junius l-éll és 2-án fogják meg
tartani. A kellő értesítéseket — zöld 
cédulákon — az adóügyi tanácsos már 
szétkiiídte.

Figyelmeztetjük az adózókat, hogy a 
tárgyaláson reggel 8  Órakor jelenjenek 
meg. Adóügyi tanácsos mindennemű 
felvilágosítással szolgál.

* ■* i . j

Junius 2-án.
11L Goldberger Simon italmérés 22 kor. 112.

Puhák József hentes 25 kor. 113. Comert
Frigyesné harisnyakötő 25 kor. 114. Brezono-
vics András 26 kor. 50 fill. 115. Bánhalmi

| Lajos korcsmáros 41 kor. 116. Szretkovics
! Daraka szatócs 40 kor. 117. Goldschmidt 

Lajos gőzfürdő-bérlet 152 kor. 118. Rábl Béla v,ics dhbán 102 kor. Jaszlics András 17 kor.
I v n l m n r  In f  ( I X  r n r  i X \/íneanc7hút*

villanycsengő vezető 32 kor. 119. Katanics 
Alajos kövező-mester 206 kor. 120. Juhász 
Ignác molnár 15U kor. 121. Mayer István 
korcsmáros 92 kor. 122. Magyar József faze
kas 12 kor. 123. Suhajda János cserepes 17 
kor. 124. Matkovics Béla pálinkafőző 99 kor.
125. Pastrovics Károly korcsmáros 110 kor.
126. özv. Preinejer Ferenc szatócs 21 kor.
127. Szelmann József csapos 32 kor. 128. 
Gasparics József hentes 12 kor. 129. Somorjai 
Ferenc szatócs 62 kor. 130. Loncsek József 
szatócs 37 kor 131. Szeile József korcsmáros 
85 kor. 132. Glocker János borbély 22 kor. 
133. Gebhardt Pál korcsmáros 63 kor. 134. 
Boschán Jakab gabona-alkusz 22 kor. 50 fill. 
135. özv. Stepanck Jánosné korcsmáros 74 
kor. 136. Riger Györgyné csizmadia 23 kor.
137. Olasz Lipót vasbutorgyáros 125 kor,
138. Kincses Kálmán korcsmáros 79 kor.
139. Greksa Károly fuvaros 18 kor. 140. Jónic

Kalmár József (18 kor.) 8 kor. Masanszker 
Miksa 14 kor. Károlyi Ferenc (21 k.) 10 kor. 
Klauber Salamon 63 k. Klocker János (18 k.) 
12 kor. Köbér Pál (27 k.) 24 kor. Kolosvári 
Róbert (102 kor.) 62 kor. Koósz István (62 
kor) 40 kor. Kubatovics András (16 korona) 
6 kor. Lichter Sándor (30 kor.) 24 korona.

Lövészet a Lőkertben. Pünkösd hétfőjén 
is sokan folytatták a lövőversenyeket mind a 
fegyver, mind a pisztoly céltáblán. Az előbbin 
Somogyi Gy., Székely L., az utóbbin Dr. 
Móder G., a hölgyek közül Fogt Tilda, Dr. 
Móder G.-né értek el szép eredményt. Neve
zési versenyben Farkas Ö., Várnai E., Dr. 
Hermann A., Póca J. és Schleicher F. nyertek 
érmeket a jelzett sorrend alapján a pisztoly
lövészetben. Tudomásunk szerint a Céllövész 
T. és Sport E. majd minden vasárnap rendez 
díjazott lövőversenyeket s bízvást remélhető 
e szép sportág széleskörű elterjedése és fej
lődése.
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Kiadóinvata
WAGNEM A NT Ai

kÍHlVvl{CrCP.kfi(l(,8ftbl;l.
Szerkesztőség telefon fixants ■ 101. 
Kiadóhivatal telefon .száma:

H atárid ő  ü z l e t
baja, 1909. junius 1

Búza máj.-ra 13*35 juni.-ra 13*75 okt.-ra 12*96
Rozs májusra 9 K 97 októberre 9 K 35
Z ab o 7 » 51
Kukorica júniusra 7 » 84 júliusra 6 » 99

Lipik fürdőn — mint egy ott időző leve
lezőnk irja — megünnepelték az asperni csata 
százéves évfordulóját, mely alkalommal a 
felsőbb hatóságok és az összes nagyszámban 
ott levő fürdővendégek jelenlétében ünnepé
lyes istentiszeletet tartottak, melyet különféle 
sport játék valamint a katonai tisztikarnak a 
Cursalonban tartott bankettje követett. Lipik 
fürdő alkalikus konyhasós jódtartalmú hévviz, 
természetes hőfoka 64. Cn. Egyedül álló a 
kontinensen. Legmodernebb, uj berendezésű 
szállodák. Remek, jól gondozott, nagy kiterje
désű park. — Kitűnő gyógyeredmények 
különféle csúzos és köszvényes bántalmaknál, 
rheuma, ischias, neurálgiak, izületi bajok, 
továbbá régi fémmérgezéseknél és gyermek- 
betegségeknél.

ívó- és fürdőkura, vizgyógyintézet és inha
latorium. T íz kiváló orvos működik.

A Margitta-szigeti Ármentesitő és Belviz- 
lecsnpoló Társulat ez évi rendes közgyűlését 
junius hó 8-án d. e. 8 órakor Mohácson a 
városházán tartja meg, miről az érdekeltséget 
ezúton értesítjük. A zárószámadás és költ
ségelőirányzat a városi gazdasági tanácsosnál 
van közszemlére kitéve.

Halálos szerencsétlenség Bajmokon.
Bajmokon a napokban halálos szerencsétlen
ség történt. A Sorg malom r. t. egy előmun- 
kását elkapta a gép. A szerencsétlen ember 
kétségbeesetten sikoltozott, de a gépet már 
nem lehetett megállítani. A mozgásban lévő 
gép a munkást odavágta a gépház falához. 
Az erős ütés következtében a munkás feje 
szétroncsolódott, s a szegény ember nyom
ban meghalt.

Egy vakember mint gyújtogató. Kis
hegyesen a napokban — mint levelezőnk 
irja — Kovács Medárd 60 éves vakember 
pipára gyújtott. Az égő gyufát a szemét
dombra dobta. Az ott levő papiros tüzet fogott 
és a lángok átcsaptak Tóth Albert házára, 
amely részben leégett.

A Zombor városi villamos vasút közig, 
bejárása e hó 26-án tartatott meg s ennek 
vezetésére a miniszter dr. Radány Amadé 
min. osztálytanácsost küldte ki. A 12 km. 
hosszú vonal felső vezetékkel épül és a hozzá 
szükséges munkaáramot a város villamvilá- 
gitási telepe fogja szolgáltatni.

A Nemzeti Szálloda teraszsza meg
nyílott. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Danko Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskáve, 
sör és mindennemű hűsítő italok, valamin! 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok. 
Parfait, tortákra és fagylaltra, a házon kívül 
is rendelések elfogadtatnak.

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e im á je r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

326. szám.
I9ü9. \égr.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881- é\i 

LX. t-e. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a zombori kir. törvényszéknek 1905. 
évi 1389/p. szánni végzése következtében dr. 
Petrovics János ügyvéd altul képviselt özv. 
Czvetkovics Póterné, javára S z o k o l o v i c s  
G y ö r g y  n é  eljen 6Ö0 K s jár. erejéig, 
csati. Babocsai Ármin : 256 K. 40 till, erejéig 
1906. évi január hó 30-án foganatosított kielégí
tési végrehajtás utján le- s íélülfoglali és 900 
koronára becsült következő ingóságok, u. ni. : 
egy zongora és szobabútor nyilvános árveré
sen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V. 414/1. szánni végzésé folytán 300 kor. 
tőkekövetelés, ennek 1904. évi június hó ll-ik 
napjától járó 6% kamatai, V»% váltódij és eddig 
összesen 8 kor. 10 fillérben biróilag már megálla
pított költségek erejéig Baján, végrehajtást .szen
vedett lakásán K ö l e s  e y F e r e n c - ti t c a 
37. szám a. leendő megtartására 1909. év i  
j u n i u s  hó 3 - ik  n a p j á n a k  d é l u t á n i  3
Órája  határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szán
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 
107. és 108. §§-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és felülfoglaltathík és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében Babocsai 
Annin: 256 K. 40 f. s jár. erejéig, javára is 
elrendeltetik.

Baja, 1909. évi május hó 3-ik napján.
Horánszky László.

Üzlet-eladás.
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

bíró, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

nap- és esőernyőket
mélyen leszállított árakon eladom és felké
rem arra a n. é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel
Steiner R.
nap- és esőernyő-gyár

fyOfT Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat
nak.

Fűzőket
10 koronától feljebb kés/.it

FanyYesi S aro lta  Baján.
Ugyanott remekkiviielü

e s i p f i e B l ú z o f i
kir. birósái»i végrehajtó nagy választékban, igen olcsó árakon.

A bajai iparkiáliitáson diszoklevollel kitüntetve!

K R A M M E R  J. és F IA  B A J A .
nljuk mérleg gyártmányainkat és pedig: egyensúly-,

tizedes-, százados-, élőállat- és hid-mérlegeinket a 
legmegbízhatóbb és legolcsóbb kivitelben.

Javítások és súly tárázások, újra hitele- 
| sitéssel olcsón és gyorsan eszközöltetnek

A la p itta to tt  1866 b an .

mm.
i t v i . k n ’i

JVCost jelent meg! s mm

Az árak 50 kg.-ként értendők,
■   ■ ■■ .■■■I— I ■■■■■ l.»«tl< ■ ■■■——
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Irta: KODOR SÁNDOR 
prel. kanonok.

JYtost jelent meg!

#
Előszót irt hozzá :

MARCZAL1 HENRIK

Ára negyedrétü albumalakú díszes kiadásban fűzve . 8
dis/.kötésben 10

kor
kor.

Egész könyvtárt tesz ki a NAPÓLEONRÓL szóló külföldi irodalom, de magyar 
nyelven most jelenik meg először ennek a csodálatos embernek a története. 
Mindvégig rendkívül érdekes és tanulságos olvasmány a felnőtteknek éppen 
úgy, mint az érettebb ifjúságnak, mert Napoleon életpályája a legszebb, a leg-

erdekesebb és a legtanulságosabb történetek egyike.
A könyvet 16 mellékleten Meissoniér, Delaroche, \ ercscsagin, Derat'd stb,

képei díszítik.

Kapható: Ifj Wagner Antal könyvkereskedésében Baján
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190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

butor- és kárpitos-üzletében
B A J Á N ,

Erzsöbet királyne-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba-berendezések : i 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő -díváitok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

Oíedvezö fizetési feltételek !
i  n*. i ^ r i . n i i a M v N r m K

Jorgovits Szvetozár Deszkás utca 21. 
sz. a. levő 3 szoba, konyha és mellék
helyiségekből álló

a
kiadó. Bővebb felvilágosítást a tulajdo
nos nyújt Madách Imre utca 5. sz. a.

Jó házból való fiú

tanulóul
felvétetik fizetéssel Csikós László festék

kereskedésében Baján.

* Rajai Független Úja 1909. junius 2.
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Jff a faoasEÎ
az amatőr fotografálás szezonja!

KO 93 AK
UM
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G É P E K
t ű n

és felszerelések:

lemezek, brórn- és celloidin,

Kodak-íilmcl< nagy vaiaszteKDan arjegy;

kartonok és

szabott árakon

kaphatók

Ifj. W agner A ntal
könyv- és papirkereskedésében

VV ' 0 j3/Y
m í
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Tanulói H i r d e t é s e k

?
fel vétetnek a kiadóhivatalban

kellő iskolai képzettséggel, felvesz :
If. WAGNER ANTAL könyvkereskedő.

Telefon 42. sz. H atározottan  á llítom , h o g y

Csikós László
festék -, illa tsz e r  és gépola jtiz le téb en  

legolcsóbban leh et b evásáro ln i.

1 doboz k itűnő m in őségű

c ipőkrém  7 k r.

I
W
tdb

Naftalin 1 kilogramm 2 0  kr.
FiékfeSep

Iroda BUDAPEST, Szondi-utca 2 2 . sz.
«

S zü k ség le térő l kérjen  á r a já n la to t!

ijÍVjJ
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Feltűnő újdonság!
D E L I C E

— Minden hirdetés felesleges. —- 
A dohányzó egyszer veszi és többé

mást nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka-
papir és szivarkahüvety kapható

az ország minden 

különlegességi árudájában.

‘ j ic.\' ju;■ W«j- vw'jv îAVí:'.r
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Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




